« *Th. rufimanus* » a Cel. Butler data (1) margo interior pro-
cursus partis tibialis palporum secundum totam longitudinem
denticulatus est (denticulis *quattuor*), non ut in specie nostra
modo *duobus* denticulis, versus apicem sitis, munitus: etiam in
« *Th. scabriño* » procursus partis tibialis denticulis pluribus quam
in *Th. Doriae* instructus videtur. Secundum Cel. Simon (2) in
« *Th. Assamensi* » (nonne *femina*?) art. 4.^s-7.^s (5.^s-8.^s?) tarorum
1.^l paris intus ad apicem breviter dentati sunt et art. 5.^s (6.^s?)
reliquis articulis longior. — *Th. Assamensis* Stoliczkae, loc. cit.,
marem adultum esse non tantum propter formam procursus api-
calis partis palporum tibialis ejus (secundum descriptionem et
figuram Stoliczkae) credo, verum etiam quia partem femoralem
tantum in margine *inferiore* dente armatam habere dicitur *Th.*
Assamensis (3): hac in re cum *Th. angusto*, Luc. (4), conveniret,
qui tamen aperte forma *junior* speciei cuiusdam est, modo
« 8 lig. » (20 millim.) longa. (*Th. angustus*, Stol. (5), *femina*
est *Th. (Hypoctoni) formosi*, Butl. (6)).

6. ***Th. caudatus*** (Linn.), *cephalothorace nigro, costa tuberculi*
oculorum dorsualium paene aequo longe ac margine frontali pro-
minenti; abdomine supra minus nitido, sat subtiliter granuloso,
linea media longitudinali sub-elevata notato, nigro, et in singulis
scutis maculis binis rufescentibus notato; articulis fli caudalis
(saltem in ♂ ad.) subter area minuta elliptica pallida notatis;
palpis (in ♀ brevibus, in ♂ longioribus) minus nitidis, nigris,
in partibus trochanterali et femorali dense et crasse scrobiculato-

du genre *Thelyphonus*, in Mag. de Zool., 5.^e Année (1835), Cl. VIII, Pl. X, fig. 1), ex
Java, vix eadem est species ac *Th. rufimanus*, Butl.; marem adultum speciei cuius-
dam eum repraesentare credo, quum partem palporum femoralem « ne présentant
aucune épine » habere dicatur. Typus hujus speciei perditus videtur: Cel. Lucas
ad me scripsit, se eum in Museo Parisiensi frustra quaesivisse.

(1) Descr., cet., loc. cit., p. 130, Pl. XII, figg. 1-1b.

(2) Étude sur les Arachn. ... de l'Indian Museum (Calcutta). I. Arachn. recueillis
à Tavoy, cet., in Journ. of the Asiat. Soc. of Bengal, LVI (1887), p. 111.

(3) Notes, cet., loc. cit., p. 134.

(4) Essai, cet., loc. cit., Cl. VIII, Pl. 10, fig. 3.

(5) Notes, cet., loc. cit., p. 134, Pl. XII, figg. 3-3b.

(6) A Monograph, cet., loc. cit., p. 203, Pl. XIII, fig. 4.

punctatis vel -sub-granulosis, praeterea crasse et in parte tibiali dense impresso-punctatis; dentibus marginis superioris partis trochanteralis 5, parte femorali in margine inferiore et, in ♀, etiam in margine superiore dente munita; parte tibiali in margine superiore plerumque dentibus duobus parvis praedita, quorum anterior ad vel in basi pro cursus apicalis situs dici potest (posterior interdum deest), et praeterea in margine interiore pro cursus, versus apicem ejus, denticulis plerumque binis vel singulo instructa; parte tarsali in ♀ parte tibiali paullo breviore et angustiore, in ♂ eam longitudine superanti et latitudine aequanti; pedibus nigris vel piceis, pedum sex posteriorum tarsis et metatarsis cum saltem apice tibiarum rufo-ferrugineis: art. 2.^o et 8.^o tarsorum 1.^o paris reliquos articulos, 9.^o excepto, longitudine superantibus, art. 3.^o transverso, art. 7.^o in ♀ dilatato. — ♂ ♀ ad. Long. 29-37 millim.

Syn.: 1758. *Phalangium caudatum* Linn., Syst. Nat., Ed. 10, I, p. 619.

1764. " " id., Mus. Lud. Ulr., p. 426.

? 1835. *Thelyphonus caudatus* Luc., Essai sur une Monogr. du genre Thélyphone, in Mag. de Zool., Année 5.^e (1835), Cl. VIII, Pl. IX, fig. 1.

1843. " *rufipes* C. L. Koch, Die Arachn., X, p. 23, Tab. CCCXXXII, fig. 769 (!).

1843. " *proscorpio* id., ibid., Tab. CCCXXXIII, fig. 771.

? 1872. " Butler, A Monograph of the genus Thelyphonus, in Ann. and Mag. of Nat. Hist., 4 Ser., X, p. 202.

FEMINA. — Praecedentis, *Th. Doriae*, feminae simillima est. *Cephalothorax* ad formam ut in ea, desuper visus lateribus tamen in medio parallelis et paullulo concavatis sive compressis, et modo postice, brevi spatio, lateribus paene rectis posteriora versus sensim paullo angustatus. Carinae cephalicae granulosae distinctissimae sunt, longae (paene ad oculos dorsuales pertinentes), rectae et cum margine laterali paene parallelae, modo antice leviter deorsum curvatae. Anterior crasse granulosus est cephalothorax, pone tuberculum oculorum dorsualium transversim rugosus, praeterea omnium subtilissime coriaceus et granulis

(¹) *Thelyphonus rufipes*, Luc. (loc. cit., Pl. IX, fig. 2) alia species certe est ac *Th. rufipes*, C. L. Koch: opus quod de Thelyphonis publicaverat Lucas, Kochio ignotum fuisse videtur; mentionem ejus saitem nusquam facit.

parvis conspersus, ut in priore. Sulcus medius anticus distinctus est, posticus vix ullus; fovea centralis ordinaria et impressiones cephalicae optime expressae, reliquae impressiones debiles.

Tuberculum *oculorum* dorsualium inter oculos in costam nitidissimam est elevatum, quae ante oculos producta vix duplo longior quam latior est, paene ita longe atque ipse margo frontalis prominens, si desuper inspicitur cephalothorax; frons igitur a latere visa paene directa sive verticalis est. A fronte inspectum hoc tuberculum inter oculos sat alte convexum est. Spatium inter oculos dorsuales eorum diametro paullo majus est visum. Tubercula oculorum lateralium postice minus praerupta sunt, modo granulo nitido non acuminato supra aucta. Inferior oculorum lateralium superioribus multo major est; spatium inter oculos inferiorem et superiorem-posteriorem hujus diametro multo minus videtur, spatium inter duos superiores etiam paullo minus est; oculi inferior et superior-anterior contingentes sunt inter se.

Abdomen inverse sub-ovatum, in lateribus excepto anticē et postice modo leviter rotundatum. Linea media longitudinalis nitida sub-elevata in plerisque scutis dorsualibus distinctissima est. Foveae binae ordinariae scutorum 2.ⁱ-8.ⁱ magnae, rotundae et parum profundae, foveae binae scutorum ventralium 4.ⁱ-7.ⁱ profundiores, oblongae. Scuta *dorsalia* sub-opaca sunt et paene eodem modo atque in priore specie granulosa, granulis modo paullo altioribus, vix squamuliformibus; interstitia inter granula subtilissime et densissime granuloso-coriacea, non impresso-punctata. Scutum *ventrale* 1.^m, ut reliquum corpus subter nitidissimum, paene duplo latius est quam longius; margo ejus posticus linea fortiter anteriora versus fracta definitur, et dimidium scuti posticum ita triangulum brevissimum quasi format, cuius apex anguste rotundatus est, latera recta vel modo levissime concavata. Versus medium impressiones duas ordinarias leves ostendit, et inter eas sulcum medium longitudinalem levissimum; ad ipsum apicem transversim paullo impressum quoque est, praeterea, ut scutum 2.^m, punctis magnis impressis sat densis conspersum pilisque nonnullis sparsum quoque. Scuta insequentia paene laevia, excepto quod praesertim posteriora ad margines

laterales densissime et subtilissime impresso-punctata sunt. Pars abdominis *caudalis* ut in priore specie ad formam est; *ommatoidae* duae transversae, sub-ovatae, oculo laterali inferiore vix vel parum minores, et spatio disjunctae quod eorum diametro magiore circa duplo majus est (*Filum caudale* in nostris exemplis deest).

Maxillae nitidissimae, antice intus transversim rugosae, ad formam etiam procursuum apicalium plane ut in specie priore, his procursibus sat dense et crasse impresso-punctatis et supra (versus os) dentibus binis armatis; praeterea punctis impressis minoribus raris sparsae sunt maxillae.

Palpi paullo breviores quam in priore specie, fortes, versus digitos paullo attenuati. In partibus trochanterali et femorali supra et subter dense et crasse scrobiculato-punctati et, saltem supra, sub-granulosi sunt, praeterea punctis impressis magnis, in parte tibiali sat densis, in parte tarsali rarioribus, conspersi. Eodem modo atque in specie priore dentati sunt palpi, *parte trochanterali* in latere interiore eodem modo atque in illa granulis acuminatis sive denticulis parvis sparsa, et in margine superiore dentibus 5, in superiore margine 2 dentibus armata; *pars femoralis* dente minuto supra, dente sat forti subter in hoc latere praedita est. *Pars tibialis* intus, supra, duos denticulos parvos ostendit, quorum anterior in basi procursus apicalis est locatus: hic procursus (in spinam desinens), qui parum recurvus est et latitudinem apicalem ipsius partis tibialis longitudine non aequat, praeterea in margine interiore duos denticulos versus apicem sitos ostendit, in margine exteriore serie denticulorum parvorum circiter 10 munitus. (In altero palpo exempli in spiritu vini asservati denticuli plures sunt: ipsa enim pars tibialis denticulos duos parvos intus supra ostendit, et procursus ejus apicalis *quattuor* denticulis minutis in margine interiore est praeditus, quorum unus versus basin procursus situs est, reliqui tres versus apicem ejus!) Pars tibialis paullulo latior est in medio quam longior; *pars tarsalis* parum longior quam latior, parte tibiali non parum angustior et brevior. *Digi* ut in priore specie diximus sunt.

Pedum 1.ⁱ paris tarsi in medio foras curvati, supra (excepto in articulo ultimo), praesertim in art. 7.^o et 8.^o, inaequales. Art. 1.^s ut semper omnium brevissimus, art. 2.^s paullo longior quam latior apice, a basi ad apicem sensim paullulo dilatatus, art. 3.^s-5.^s eo plus dimidio, paene duplo breviores, paullo transversi, sensim latitudine paullo decrescentes, 6.^s 5.^o paullo longior et parum latior, 7.^s utrinque dilatatus et in lateribus rotundatus, paullo latior quam longior, fere dimidio latior quam sunt art. 6.^s et 8.^s; hic (8.^s) art. 2.^m latitudine paene aequat, eo paullo longior, paene duplo longior quam latior, lateribus rectis et parallelis. Art. 9.^s denique art. 8.^o non parum angustior est, 7.^o et 8.^o conjunctis paullo brevior, sub-cylindratus, apice rotundatus. Pedes 1.ⁱ paris paene laeves sunt, modo in femoribus granulis humilibus parvis paullo conspersi. Pedes sex posteriores trochanteres paullo crassius et densius granulosos habent; femora et, in pedibus saltem 4.ⁱ paris, tibiae et metatarsi quoque granulis parvis humilibus plus minus dense sparsa sunt.

MAS a femina parum nisi palpis paullo longioribus et versus digitos non angustatis, forma alia tarsorum 1.ⁱ paris et scuti ventralis 1.ⁱ differt. *Cephalothorax* plane ut in femina est, de-super visus lateribus in medio paullo concavatis; costa tuberculi oculorum dorsualium paullo magis producta est (paene duplo longior quam latior), et frons igitur a latere visa directa. *Oculi* vix a feminae oculis differunt: oculus lateralis inferior reliquis lateribus paene duplo major est, oculis dorsualibus paullo minor, saltem angustior, ut in ea. In interstitio inter oculos laterales inferiorem et superiorem-anteriorem granula duo rotunda nitida video (in ♀ minus sunt evidentia), quae *oculi accessorii* fortasse sunt.

Abdomen paullo longius quam in femina videtur, praeterea plane ut in illa diximus, his exceptis. Lineam medianam longitudinalem sub-elevatam modo in scutis dorsualibus 2.^o et 3.^o et in ventralibus 3.^o et 8.^o video. Scutum *ventrale* 1.^m maximum et convexum est, dimidio latius quam longius, scuta 6.^m et 7.^m conjunctim longitudine aequans, postice amplissime et sat fortiter rotundatum. Nitidum est hoc scutum, ut reliquum corpus subter, et punctis

impressis magnis tenuibus, ad latera et ad basin scuti sat densis, praeterea rarissimum sparsum; impressiones duae ordinariae obsoletae sunt, oblongae et obliquae; praeterea sulco medio longitudinali sat profundo, antice abbreviato est munitum, et ad ipsum apicem depresso sulco brevi transverso recto. Scutum ventrale 2.^m in medio paullo incrassato-elevatum est, ita callum transversum in lateribus depresso, transversim rugosum et in medio marginis postici dente parvo retro directo munitum hic formans; ut scutum 3.^m in lateribus transversim sub-granuloso-rugosum est scutum 2.^m. Scuta insequentia ad margines laterales densissime et subtilissime impresso-punctata sunt et granulis humilibus sparsa, praeterea laevissima, modo punctis paucis et striis tenuissimis conspersa. *Pars caudalis* et *ommatoidae* ut in femina diximus. *Filum caudale* in altero nostro exemplo (in spiritu vini asservato) deest, in altero apice paullo mutilatum est: remanent tamen articuli 27, setis acuminatis inaequalibus mediocribus, apicem fili versus longioribus dense sparsi. Art. ejus 1.^s ut semper brevissimus est, 2.^s longissimus (fortasse ex duobus conflatus), ut videtur cum art. 1.^o coalitus; in sequentes articuli eo multo breviores, attamen plerique longi dicendi.

Maxillae ut in femina. Procursum eorum supra, versus os, saltem duos dentes habet, quorum posterior minor est.

Palpi paullo longiores quam in femina sunt, versus digitos non attenuati: pars tarsalis enim, quae paullo longior est quam pars tibialis, hanc partem latitudine sive crassitie aequat. Eodem modo atque in femina in partibus trochanterali et femorali crasse scrobiculato-punctati et sub-granulosi sunt palpi, in reliquis partibus vero crasse impresso-punctati, dense in parte tibiali, paullo minus dense in parte tarsali. *Pars trochanteralis* eodem modo dentibus est armata atque in femina, dentibus 5 marginis superioris, praesertim 3 interioribus, paullo minoribus quam in ea. *Pars femoralis* dentem in margine inferiore parvum et obtusum habet, in margine superiore dente vero carere videtur, vix nisi granulo paullo fortiori loco dentis ordinarii ibi munita. Etiam *pars tibialis* intus, supra, modo singulum dentem minutum obtusum ad basin procursum tibialis situm habere videtur: dens

parvus posterior granulo vel tuberculo minuto repraesentatur. Praeterea in margine interiore procursus apicalis (qui paullo longior quam in femina est et evidenter paullulo recurvus), versus apicem ejus, denticulos parvos parum expressos binos vel saltem singulum habet; in margine exteriore, praesertim magis versus apicem, hic procursus evidenter et sat dense denticulatus est. *Digitus mobilis* basi latior est quam in femina et in margine inferiore fortius deorsum curvatus sive secundum totam longitudinem quasi rotundato-emarginatus, margine superiore (acie) basi paullo sinuato (non ut in femina basi recto) et versus apicem ut in femina leviter et aequaliter curvatus; etiam digitus *immobilis* latior quam in femina est, a basi ad apicem lateribus rectis sensim angustatus.

Pedes 1.ⁱ paris tarsos paene rectos, laeves et sub-cylindratos habet, art. 2.^m-9.^m gradatim modo paullulo angustiores. Art. 2.^s ut in altero sexu a basi ad apicem sensim paullulo incrassatus est, saltem dimidio longior quam latior; art. 3.^s eo paene duplo brevior est paulluloque transversus, art. 4.^s vix vel parum latior quam longior, art. 5.^s et 6.^s aequo circiter longi ac lati, 7^s paullulo longior quam latior; art. 8.^s duplo longior quam latior est, art. 2.^m longitudine aequans, art. 9.^s 8.^o non parum, paene dimidio longior, apice rotundatus. Praeterea pedes ut in femina esse visi sunt.

Color utriusque sexus idem. *Cephalothorax* et *palpi* nigri sunt, *abdomen* supra nigrum, scutis dorsualibus utrinque, ad basin, macula sat magna rufescenti plus minus evidenti notatis. *Filum caudale* (saltem maris) piceum est, ipsis articulationibus clarioribus; praeterea articuli ejus saltem plerique subter macula minuta oblonga elliptica pallida sunt muniti, ut in *Th. Doriae*. In art. 2.^o-4.^o minutissimae sunt hae maculae, dein gradatim paullo majores vel saltem longiores evadunt. Setae fili caudalis sub-ferrugineae sunt, versus basin fili obscuriores, sub-picei, apice pallidiores. *Maxillae nigrae* vel piceae; *pedes* 1.ⁱ paris picei, tarsis ferrugineo-piceis, articulis penultimis tribus vel quattuor in femina ad magnam partem nigris. Pedes sex posteriores nigri vel nigro-picei, tibiis 2.ⁱ paris fere totis cum apice tibiarum 3.ⁱ